TESOEMCMR ACTA/12-10-17/III

Acta de la Tercera Sesión Extraordinaria del Comité Interno de Mejora Regulatoria.

En las instalaciones del Tecnológico de Estudios Superiores del Oriente del Estado de México, sito Paraje San Isidro, sin número, Barrio de Tecamachalco, municipio de La Paz, Estado de México; siendo las 12:00 horas, del día 12 de octubre del año 2017, se reunieron, a fin de celebrar la Tercera Sesión Extraordinaria del Comité Interno de Mejora Regulatoria: la Lic. Carla Libertad Domínguez del Río, Directora General del TESOEM y Presidenta del Comité Interno de Mejora Regulatoria, el C.P. José Manuel Chávez Mejía, Director de Planeación y Administración y Vocal, el Mtro. Ambrocio Sánchez Cruz, Director Académico y Vocal, el Lic. José Juan Gill Huerta Subdirector de Estudios Profesionales y Vocal, el Lic. Saúl Javier Cervantes Arriaga, Subdirector de Vinculación Difusión y Extensión y Vocal, el Ing. Alejandro Téllez Peña, Subdirector de Servicios Escolares y Vocal, la Mtra. Karen Kimberly Fuentes Sisniega, Subdirectora de Administración y Finanzas y Vocal, el Lic. José Luis Martínez Téllez, Subdirector Planeación y Calidad y Vocal, Lic. Mauricio Valle Gómez, Contralor Interno de TESOEM, Lic. Leopoldo Gonzalo López Castañeda, Jefe de la Unidad Jurídica y la Mtra. Elsa Olivia López Baena, Jefa del Departamento de Planeación y Evaluación, Enlace de Mejora Regulatoria y Secretaria del Comité, la sesión se desarrolló bajo el siguiente:

Orden del día

- I. Lista de asistencia.
- 2. Lectura y aprobación del orden del día.
- 3. Autorización para dar de baja el Programa Anual de Mejora Regulatoria 2017, "Automatización del proceso de reinscripción", en el software de Escolaris.
- 4. Presentación, y en su caso, autorización del Programa Anual de Mejora Regulatoria 2018.
- 5. Asuntos generales.

DESARROLLO DE LA III SESIÓN EXTRAORDINARIA

1. Lista de asistencia y declaración del quórum legal.

La maestra Elsa Olivia López Baena, Enlace de Mejora Regulatoria y Secretaria del Comité, procedió a pasar lista de presentes, e informó que se cuenta con el quórum legal para dar inicio a la Sesión Extraordinaria del Comité Interno de Mejora Regulatoria.

2. Lectura y, en su caso, aprobación del orden del día.

La licenciada Carla Libertad Domínguez del Rio, Directora General del Tecnológico y Presidenta del Comité, solicitó a la Secretaria dar lectura al Orden del día; una vez concluida la lectura por parte de la maestra López Baena, y no habiendo modificaciones, se somete a consideración el orden del día.

Se aprueba por unanimidad de votos.

3. Autorización para dar de baja el Programa Anual de Mejora Regulatoria 2017 "Automatización del proceso de reinscripción" del Departamento de Control Escolar, debido a que en el mes de enero de 2017, la maestra Cristina Gaytán, Directora General de la Secretaría de Educación, solicitó

Página 1 de 3 de la Sesión Extraordinaria III del Comité Interno de Mejora Regulatoria.





al Subsistema de Tecnológicos, la homologación de los sistemas de control escolar, en el sistema (XOOK), motivo por el cual no es posible cumplir con esta meta. No habiendo más comentarios al respecto, se somete a consideración el presente punto.

Se aprueba por unanimidad de votos.

4. Presentación, y en su caso, autorización del Programa Anual de Mejora Regulatoria 2018.

Derivado que este cuerpo colegiado en la sesión ordinaria anterior, propuso contar con un Reglamento de Estudiantes del TESOEM que regule derechos y obligaciones de los Estudiantes, en el rubro de Titulación, Biblioteca, Servicio Social, Uso de Internet, Uso de Laboratorios y Comisión de Honor y Justicia; motivo por el cual se presenta el Programa Anual de Mejora Regulatoria 2018, para su aprobación, siendo el licenciado Leopoldo Gonzalo López Castañeda, Jefe de la Unidad Jurídica, el responsable de este proyecto. No habiendo más comentarios al respecto, se somete a consideración el presente punto.

Se aprueba por unanimidad.

ACUERDOS DE LA SESIÓN III

TESOEMCMR/III/01/2017	El Comité aprobó el orden del día.
TESOEMCMR/III/02/2017	Baja del Programa Anual de Trabajo 2017, reunión con el titular de la Unidad Jurídica de TESOEM.
TESOEMCMR/III/03/2017	Autorización del Programa Anual de Trabajo 2018.

La licenciada Carla Libertad Domínguez del Rio, Directora General del TESOEM y Presidenta del Comité Interno de Mejora Regulatoria, comenta que una vez que se han agotado los puntos del orden del día; agradece la participación de todos los integrantes del Comité, dando por concluida la sesión, siendo las 13:00 horas del día 12 de octubre del 2017.

Lic. Carla Libertad Dominguez del Rio

Directora General del TESOEM y Presidenta del Comité
Interno de Mejora Regulatoria

Mtro Ambrocio Sánchez Cruz Director Académico y Vocal C.P. José Manuel Chávez Mejía

Director de Planeación y Administración y

Vocal

Lic. Saúl favier Cervantes Arriaga
Subdirector de Vinculación Difusión y Extensión

y Vocal

A

+

6



Ing. Alejandro Tellez Peña,

Subdirector de Servicios Escolares y Vocal

Lic. José Juan Gill Huerta

Subdirector de Estudios Profesionales y Vocal

Lic. José Luis Martínez Téllez,

Subdirector de Planeación y Calidad y Vocal

Mtra. Karen Kimberly Fuentes Sisniega,

Subdirectora de Administración y Finanzas y Vocal

Lic. Mauricio Valle Gómez

Contralor Interno de TESOEM

Lic. Leopoldo Gonzalo López Castañeda

Jefe de la Unidad Jurídica

Mtra. Elsa Olivia López Baena,

Jefa del Departamento de Planeación y Evaluación Enlace de Mejora Regulatoria y Secretaria del Comité